Avec rigueur et réactivité, 
elle a assuré le pilotage administratif, technique, juridique et institutionnel de la société tout en 
consolidant les relations internes et externes. 

1. Correspondances : un flux constant d’échanges et de gestion 

Un total de huit cent soixante-sept (867) courriers traités, répartis en : 

• Six cent soixante-douze (672) courriers “arrivée”, 
• Cent quatre-vingt-quinze (195) courriers “départ”. 

Les courriers reçus ont principalement concerné des demandes de soutien social (aides médicales, 
subventions, sponsoring, avances, demandes de formation, etc.), des propositions de partenariat, des 
invitations institutionnelles, des factures fournisseurs, ainsi que des rapports de mission et de

[...]

C’est ainsi que la Société a marqué sa présence tout au long de l’année à travers ses principaux canaux 
digitaux, notamment Instagram, Facebook, X (anciennement Twitter) et TikTok, devenus des relais 
stratégiques de communication, de sensibilisation et de valorisation des actions menées. 

1. Instagram  

2. Facebook  

• Trois mille neuf cent 
cinquante-un (3 951) 
vues totales 

• 58,1 % de followers sur 
41,9 % de non-followers 

• Mille six cent trente 
neuf (1 639) comptes 
touchés (+73,8 %) 

• Les publications 
représentent 81,7 % des 
vues. 

• Faible performance des 
Réels (1,3 %) et Vidéos 
(0,4 %). 

💬 Commentaire: Instagram 
est un levier de visibilité 
important auprès du jeune 
public. L’optimisation des 
contenus visuels et des stories 
a renforcé l’impact des 
actions culturelles relayées. 

• 10,1K vues  
• Cinq cent huit (508) 

intéractions (+246 %) 
• Quarante sept (47) 

contacts intéractifs (+34,3 
%) 

• Deux cent quarante six 
(246) nouveaux abonnés 
(+80,9 %) 

• Les publications les plus 
vues sont des 
communiqués officiels. 

💬 Commentaire : Facebook 
reste le canal le plus 
engageant en termes 
d’audience et d’interactions. 
Il permet de toucher une 
large communauté d’artistes

[...]

Malgré ces contraintes, les équipes ont maintenu 
une présence active, tant au niveau national qu’international : 

• Droits domestiques : Six cent trente millions neuf cent cinquante-neuf huit cent quatre-
vingt-dix Francs CFA (630 959 890 FCFA) 

• Droits étrangers : Cent soixante-neuf millions six cent soixante-dix-sept mille six cent vingt-
trois Francs CFA (169 677 623 FCFA)  

Le tableau ci-dessous présente la structure des droits collectés en 2024 selon les différentes catégories 
d’exploitation : 

Tableau des Collectes (Perceptions) en 2024 

Type D’exploitation Année 2024 (FCFA) 

Droits Généraux/Abonnés 149 262 725

[...]

Total Collectes Droits Domestiques 625 713 151 672 032 002 630 959 890 

Droits Étrangers 213 012 361 17 606 300 169 677 623 

Total Collectes Droits Domestiques et Droits 
Étrangers 

838 725 512 

689 638 302 

800 637 513 

• Total Collectes Droits Domestiques : Le total annuel baisse de six cent soixante-douze 
millions trente-deux mille deux Francs CFA (672 032 002 FCFA) en 2023 à six cent trente 
millions neuf cent cinquante-neuf huit cent quatre-vingt-dix Francs CFA (630 959 890 
FCFA) en 2024 soit une baisse de (−6,1 %), après une progression entre 2022 et 2023.   

Cette diminution globale des perceptions domestiques appelle un renforcement des